Заседание Совета директоров
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение инженерно – строительных предприятий»

Протокол

        № 2 от 25 февраля 2015 года

      г. Москва                                  Время проведения: с 14 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.

	Председательствовал:
	Ильин А.Н.

Генеральный директор ООО «Технические
системы безопасности»

	Присутствовали:
	Брюхов  В.В. от  ЗАО «Горпожзащита»
  Белугин Д.Ю. от  ООО «СТРОЙСТРИМ»

Макашов А.А. от  ООО «Техно Арт»

Нуриджанов С.Э. от  ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Дронов Б.И. от  ООО «ЮгоВостокСтрой»

Смирнов В.В. от  ООО «НПФ «АРС»

Исаев М.Ю. от  ЗАО «Фирма «МАТЕК»

Шолин Н.А. от  ЗАО «Гелиос М-групп»

	Приглашены:
	Президент СРО НП «МОИСП» -
Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО НП «МОИСП» -
Юльчинский И.Н.,

Исполнительный директор СРО НП «МОИСП»  -
Александрова Т.К.

	Присутствовало 9 членов из 11. Кворум имеется, собрание правомочно.

Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. О рассмотрении результатов работы дисциплинарной комиссии и принятии мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации.

(Докладчик – Председатель дисциплинарной комиссии – Юльчинский И.Н.)
         2.      О рассмотрении обращения  ООО « Страховая Инвестиционная Компания» по страхованию средств компенсационного фонда СРО НП «МОИСП».

                                  (Докладчик – Председатель Совета директоров – Ильин А.Н.)

       3. О делегировании представителя СРО НП «МОИСП» на X Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, 11 марта  2015 г.

(Докладчик – Председатель Совета директоров – Ильин А.Н.)

       4.      Разное.

1.По первому вопросу выступил Председатель дисциплинарной комиссии СРО НП «МОИСП» - Юльчинский И.Н.  с информацией о работе дисциплинарной комиссии и принятию мер дисциплинарного характера к членам саморегулируемой организации.

Решили:
1.1.  Исключить из состава членов Партнерства  в соответствии с ч.2, ч.3 ст. 55.7, п. 3 ч. 15, ч.16 ст. 55.8, ч.1, п.5 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и Уставом СРО НП «МОИСП» следующие компании:

1.1.1. Закрытое акционерное общество «АЛЬЯНСТРАНССТРОЙ».

ИНН 7705399919, ОГРН 1037739035454
 (Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 281 от 24 февраля 2015 г.).

1.1.2. Закрытое акционерное общество «Специализированное предприятие «Карат АМН»
ИНН 7714828434, ОГРН 1117746031590
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 282 от 24 февраля 2015 г.).

1.1.3. Общество с ограниченной ответственность «Гарантстройсервис».
ИНН 1102061607, ОГРН 1091102000330
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 283 от 24 февраля 2015 г.).

1.1.4. Общество с ограниченной ответственность «ИнжеСтрой».

ИНН 7720725638, ОГРН 1117746642420
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 284 от 24 февраля 2015 г.).

1.1.5. Общество с ограниченной ответственность «Стройкаркас».

ИНН 5032255191, ОГРН 1125032007033
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 285 от 24 февраля 2015 г.).

Голосовали:

«за» - 9    «против» - 0    «воздержались» - 0

Решение принято.

Решили:
1.2. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ в соответствии с ч. 1, п.3 ч.2, ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и Уставом СРО НП «МОИСП»:

1.2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Викинг».
ИНН  7604192435, ОГРН 1107604018620
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 290 от 24 февраля 2015 г).
1.2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРОИНСТРОЙ».
ИНН 7708583680, ОГРН 1057749389906
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 286 от 24 февраля 2015 г).
1.2.3. Общество с ограниченной ответственностью «ИЦ Базис».
ИНН 7723846581, ОГРН 1127746674461
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 287 от 24 февраля 2015 г).
1.2.4. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКАПИТАЛ».
ИНН 7708663939, ОГРН 1087746248446
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 289 от 24 декабря 2015 г).
1.2.5. Общество с ограниченной ответственностью «ТОР-СПЕЦЗАЩИТА».
ИНН 7805614415, ОГРН 1137847073121
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 288 от 24 февраля 2015 г).
Голосовали:

«за» - 9    «против» - 0    «воздержались» - 0

Решение принято.

Решили:

1.3. На основании результатов внеплановых проверок и устранению выявленных нарушений, возобновить  действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса и Уставом СРО НП «МОИСП» у следующих компаний:

1.3.1. Общество с ограниченной ответственностью  «Группа АРТ ИНЖИНИРИРГ»
          ИНН 7721528456 , ОГРН 1057746659761;

1.3.2. Общество с органиченной ответственностью  «Стройстрим»
           ИНН  6950171710, ОГРН 1136952015573;

1.3.3. Общество с органиченной ответственностью  Научно-производственная фирма «АРС»
          ИНН 7715643901, ОГРН 5077746474955
1.3.4. Общество с ограниченной ответственностью «ПСА ЛЕФОРТОВО»
          ИНН 7722755980, ОГРН 1117746718033

Голосовали:
«за» - 9    «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.

2. По второму вопросу выступил Ильин А.Н. с информацией о предложениях ООО «Страховая Инвестиционная Компания», поступивших  в  Совет директоров СРО НП «МОИСП» и связанных со страхованием финансовых рисков депозитных вкладов средств компенсационного фонда СРО.

Ильин А.Н. отметил  важность данного вопроса в условиях нестабильности финансовых рынков и задачи сохранения компенсационного фонда. В обсуждении приняли участие Шолин Н.А., Брюхов В.В. , Макашов А.А., Белугин Д.Ю., Мирфатуллаев М.М.

Решили:

2.1.Признать целесообразным и своевременным предложение по страхованию финансовых рисков депозитных вкладов средств компенсационного фонда СРО;

2.2. Поручить Президенту СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаеву М.М. и Исполнительному директору Александровой Т.К. провести переговоры со страховыми компаниями и проработать необходимые параметры договора страхования финансовых рисков, внести соответствующие показатели доходных и расходных статей бюджета СРО 2015 года;

2.3. С учетом действия вышеуказанных пунктов 2.1, 2.2 заключить договор страхования финансовых рисков депозитных вкладов компенсационного фонда СРО.

Голосовали:

«за» - 9    «против» - 0    «воздержались» - 0

Решение принято.

3. По третьему вопросу выступил Председатель Совета директоров Ильин А.Н. с предложением делегировать Вице-президента СРО НП «МОИСП» Лимасова Вячеслава Викторовича на X Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,  который состоится 11 марта 2015 года, с правом решающего голоса.

Решили:

Делегировать Вице-президента СРО НП «МОИСП» Лимасова Вячеслава Викторовича на X Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,  который состоится 11 марта 2015 года, с правом решающего голоса.

Голосовали:

«за» - 9    «против» - 0    «воздержались» - 0

Решение принято.

4.Разное.
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.

Председатель Совета директоров

СРО НП «МОИСП»                                                                        Ильин А.Н.
Секретарь                                                                                         Исаев М.Ю.
4